
2024 年 3 月 1 日 

関係者各位   

 

横浜療育医療センター  

センター長 甲斐 純夫  

 

 

新型コロナウイルス陽性者の発生に伴う面会制限の一部変更について 

 

 

このたび当センターの C 棟利用者１名が、2 月 23 日（金）新型コロナウイルス感染症に 

罹患していることが確認され、C 棟内の感染対策を引き続き継続しています。 

現在は新たな発生がなく、面会時のマスク着用については以下変更と致しました。 

 

 面会時のマスク 

  N95 マスク着用中止 

  A 棟・B 棟・C 棟：不織布マスク２枚着用へ変更   

 

面会時には、不織布マスクのご持参をお願い致します。来院時、ご持参できなかった場合には、 

玄関口の受付で購入できますので、お声をかけていただくようお願い致します。 

 

 面会時間 

A 棟・B 棟：通常 

C 棟：陽性・濃厚接触利用者最低 10 日間は面会中止。それ以外の利用者は面会時間を 30 分に 

制限させていただきます。 

 

皆様には、ご心配・ご不便をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。当センター内の 

 感染状況を確認しながら、随時対策を変更いたしております。 

引き続き、感染予防対策を徹底し、感染拡大防止を図って参ります。宜しくお願い致します。 

 

 

以上 


